

حضرت امام سجاد علیه‌السلام فرمودند:

**القول الحسن یثری المال وینمی الرزق وینسی فی الاجل**
گفتار نیک مال را می‌افزاید، روزی را رشد می‌دهد و مرگ را به تأخیر می‌اندازد.

الخصال، ص ۳۱۷

**ادعای مضحک طالبان:**

### کشت خشکخاش در افغانستان به صفر رسیده است !

«ملا عبدالحق همکار» معاون مبارزه با مواد مخدر وزارت داخلی طالبان ادعا کرد که کشت خشکخاش درافغانستان به صفر رسیده و در یک سال گذشته ۷۸ هکتار از کشتزار این ماده مخدر خراب شده است.

به گزارش ایرنا، وی در نشست گزارش‌دهی از کارنامه یک ساله این نهاد، از بازداشت دو هزار قاچاقچی مواد مخدر و نیز کشت و ضبط ۲۸ کارگاه تولید مواد در این کشور خبر داد.
مولوی عبدالرحمان قاسمی، یکی دیگر از مقامات نهاد مبارزه با مواد مخدر طالبان گفت: بزودی برگزاری کنفرانس بین‌المللی میان کشورهای منطقه در راستای مبارزه با مواد مخدر در کابل برگزار خواهد شد.

پیش از این سازمان ملل متحد در گزارشی در اوایل سال جاری افغانستان تحت سلطه طالبان را بزرگ‌ترین تولیدکننده مواد مخدر در جهان اعلام کرده بود.

هفته جاری بود که آمریکا مولوی بشیر نوروزی بزرگترین قاچاقچی موادمخدر را که از سرکردگان طالبان بوده و در نیویورک زندانی بود، آزاد کرد و او در کابل مورد استقبال طالبان قرار گرفت.

**نخست‌وزیر ژاپن:**

### حمله روسیه به اوکراین نقض منشور سازمان ملل است



نخست‌وزیر ژاپن در هفتادوهفتمین مجمع عمومی سازمان ملل، حمله روسیه به اوکراین را به عنوان "عامل بی‌ثبات‌کننده بنیان اصلی نظم بین‌المللی" محکوم کرد و گفت: حاکمیت قانون و نه اجبار قدرت باید حاکم باشد.

به گزارش خبرگزاری روتترز، «فومیو کیشیدا» نخست‌وزیر این در سازمان ملل گفت: تهاجم روسیه به اوکراین رفتاری است که فلسفه و اصول منشور سازمان ملل متحد را زیر پا می‌گذارد... هرگز نباید چنین چیزی را تحمل کرد.

کیشیدا که اهل هیروشیماسا، اولین شهری که توسط آمریکا هدف بمباران اتمی قرار گرفته، هم‌چنین تهدید سلاح‌های هسته‌ای توسط روسیه را محکوم کرد. روسیه هفت ماه پیش به اوکراین حمله کرد و اندکی پس از آن، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، احتمال حمله اتمی را به صورت ضمنی مطرح کرد.

فومیو کیشیدا همچنین گفت: تهدید تسلیحات هسته‌ای، مانند آنچه روسیه این بار انجام داد، چه رسد به استفاده از آن، تهدیدی جدی برای صلح و امنیت جامعه بین‌المللی است و هرگز قابل قبول نیست.

### رئیس جمهور صربستان درباره وقوع قریب الوقوع جنگ جهانی هشدار داد



«الکساندر ووچچ» رئیس‌جمهور صربستان درباره وقوع جنگ جهانی قریب الوقوع هشدار داد و گفت: جهان به درگیری بزرگی نزدیک می‌شود که از سال ۱۹۴۵ (۱۳۲۴ش) تاکنون دیده نشده است.

رئیس‌جمهور صربستان در مصاحبه با رادیو و تلویزیون دولتی این کشور، «ار تی اس» با بیان اینکه آنتونیو گوتروش دبیرکل سازمان ملل در سخنرانی خود در مجمع عمومی پیش‌بینی‌ن‌انیدکننده‌ای را مطرح کرد، گفت: من فکر می‌کنم پیش‌بینی‌های واقع‌گرایانه باید از این هم‌ نامیدندتر باشد. از آنجایی که سازمان ملل تضعیف شده و قدرت‌های بزرگ، سازمان ملل را در چند دهه گذشته تحت سلطه در آورده و عملاً نظم آن را نابود کرده‌اند، ما حتی در موقعیت بدتری قرار داریم. وی هشدار داد کشورهای کوچکتر نمی‌توانند انتظار خبرهای خوبی را در آینده داشته باشند و گفت تصور من این است که ما در مرحله «عملیات نظامی ویژه» عبور کرده‌ایم و به یک درگیری مسلحانه بزرگ نزدیک می‌شویم و اکنون سؤال این است که آیا پس از یک یا دو ماه وارد درگیری جهانی بزرگی می‌شویم که از زمان جنگ جهانی دوم تاکنون دیده نشده است.

این مقام صربستانی گفت: برای همه ما به عنوان کشورهای کوچک جهان که فقط به دنبال حفظ و تأمین امنیت شهروندان خود هستیم خبرهای خوبی در راه نیست. انتظار من این است که همه چیز به سوی روابط پیچیده‌تری بین غرب و روسیه و نیز بین غرب و چین پیش رود.

صربستان تحت فشار شدیدی ازسوی اتحادیه اروپا و سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناٹو) برای اعمال تحریم علیه روسیه و جانبداری از غرب قرار دارد. اما ووچچ برای حفظ یی طرفی تلاش کرده و در این حال تأکید دارد که بلغراد در آینده عضویت در اتحادیه اروپا را هدف قرار داده است.

بروکسل تاکنون به بلغراد اعلام کرده است به عنوان پیش شرط تحقق چنین هدفی باید استان جدا شده کوزوو را به رسمیت بشناسد که با مخالفت ووچچ مواجه شده و او گفته هرگز این کار را نخواهد کرد.

# جمهوری اسلامی

پنجشنبه ۳۱ شهریور ۱۴۰۱ - ۲۵ صفر ۱۴۴۴ - ۲۲ سپتامبر ۲۰۲۲ - شماره ۱۳۳۶۱ - سال چهل و چهارم

## هشدار بیش از ۲۰۰ سازمان مردم نهاد درخصوص تشدید بحران گرسنگی در جهان



که خطاب به رهبران حاضر در مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک فرستاند به ابراز نگرانی

میلیون نفر که هم‌اکنون گرسنگی شدید را تجربه می‌کنند، رقمی است که از سال ۲۰۱۹ تا کنون بیش از دو برابر شده است.»

آنها تأکید کردند: «هرغم وعده رهبران جهان مبنی بر عدم اجازه به وقوع دوباره گرسنگی در قرن بیست‌ویکم، گرسنگی بار دیگر تبدیل به یک پدیده قریب‌الوقوع در سומالی شده است؛ علاوه بر آن در سراسر جهان ۵۰ میلیون نفر در ۴۵ کشور در آستانه قحطی قرار گرفته‌اند.»

این سازمان‌های مردم‌نهاد با اشاره به اینکه بر طبق برآوردها هر روز ۱۹۷۰۰ نفر در جهان در اثر گرسنگی جان خود را از دست می‌دهند، تأکید کردند، این به معنی این است که هر چهار ثانیه یک نفر دارد در جهان از گرسنگی می‌میرد.

# پوتین برای جنگ اوکراین اعلام «بسیج عمومی» کرد

است. او غرب را به آغاز جنگ علیه روسیه در اوکراین در سال ۱۳۹۳ متهم کرد. پوتین گفت عملیات نظامی "پیشگیرانه" تنها گزینه ممکن بود زیرا غرب از به دست آمدن راحل مسالمت‌آمیز برای "مشکل دونباس" و ادعای حق استفاده از سلاح‌های هسته‌ای خودداری کرد. پوتین گفت مردم دونباس در "گروگان" کی‌یف هستند. او مردمی را که در کنار ارتش روسیه می‌جنگند به عنوان "میهن‌پرست واقعی" توصیف کرد. پوتین می‌گوید داوطلبانی که در کنار ارتش حرفه‌ای روسیه می‌جنگند، باید از همان پرداخت‌ها و تضمین‌های اجتماعی برخوردار شوند.

رئیس‌جمهوری روسیه در ادامه صحبت‌هایش تأکید کرد: از تمامی ابزار در دسترس استفاده می‌کنیم و آنهایی که تلاش می‌کنند تا از تهدید اتمی علیه روسیه استفاده کنند، خواهند دید که ورق بر می‌گردد. من بلوف نمی‌زنم. او افزود: باید یادآورم شوم آنهایی که چنین اظهاراتی را درباره روسیه مطرح می‌کنند باید بدانند که کشور ما هم ابزار مختلفی برای نابودی دارد و در برخی از موارد این ابزار، از داشته‌های کشورهای ناتو هم پیشرفته‌تر هستند. وقتی یکپارچگی قلمروی کشور ما تهدید شود، ما از تمامی این ابزار برای حفاظت از مردم و کشور روسیه استفاده می‌کنیم.

او افزود: باید یادآورم شوم آنهایی که چنین اظهاراتی را درباره روسیه مطرح می‌کنند باید بدانند که کشور ما هم ابزار مختلفی برای نابودی دارد و در برخی از موارد این ابزار، از داشته‌های کشورهای ناتو هم پیشرفته‌تر هستند. وقتی یکپارچگی قلمروی کشور ما تهدید شود، ما از تمامی این ابزار برای حفاظت از مردم و کشور روسیه استفاده می‌کنیم.

**وزیر دفاع روسیه: ۳۰۰ هزار نیرو برای فراخوان پوتین به کار گرفته می‌شوند**
وزیر دفاع روسیه از برنامه کشورش برای به‌کارگیری حدود ۳۰۰ هزار نیروی ذخیره برای طرح "بسیج نسبی" نیروها که ازسوی پوتین اعلام شد، خبر داد.

به گزارش آناتولی، سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه پس از اعلام برنامه "بسیج نسبی" نیروهای نظامی کشورش ازسوی رئیس‌جمهور روسیه گفت: روسیه آنقدر که با "مجموعه غرب" در جنگ است با ارتش اوکراین در جنگ نیست.

**وزیر دفاع انگلیس: حمله پوتین به اوکراین درحال شکست است**
پس از آنکه ولادیمیر پوتین طی یک سخنرانی از "بسیج نسبی" نیروها در روسیه خبر داد، وزیر



دفاع انگلیس در واکنش اعلام کرد که اظهارات جدید رئیس‌جمهوری روسیه بیانگر این است که پوتین خود "پذیرفته" حمله روسیه به اوکراین درحال شکست است. به نوشته روزنامه گاردین، بن اولاس، وزیر دفاع انگلیس با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: اظهارات رئیس‌جمهوری روسیه درخصوص "بسیج نسبی" نیروها در کشورش بدین معناست

که وی نتوانسته به وعده‌هایش عمل کند. در ادامه این بیانیه آمده است: «پوتین با الحاق غیرقانونی بخش‌هایی از اوکراین به روسیه نشان می‌دهد که خود پذیرفته حمله مسکو به کی‌یف درحال شکست است. رئیس‌جمهوری روسیه و وزیر دفاعش ده‌ها هزار تن از شهروندان خود را به کام مرگ کشانده‌اند. وزیر دفاع انگلیس در پایان این بیانیه گفت: هیچ تهدید و هیاهویی نمی‌تواند این حقیقت را کتمان کند که اوکراین درحال پیروزی این جنگ است. جامعه جهانی متحد و روسیه به یک "مطروذ جهانی" بدل می‌شود.

## جمهوری‌های «لوهانسک و دونتسک» هفته آینده برای پیوستن به روسیه فراندوم برگزاری کنند

وی افزود: واشنگتن از بابت گزارش‌هایی که پوتین ممکن است دستور دهد تا نیروهای



روسی بسیج شوند، آگاه است. این روند توانایی اوکراین را در عقب راندن نیروهای روسی تضعیف نمی‌کند. بسیاری از رهبران جهان نیز در جریان نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک حمله روسیه به اوکراین را محکوم کردند.

ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین در روسی بسیج شوند، آگاه است. این روند توانایی اوکراین را در عقب راندن نیروهای روسی تضعیف نمی‌کند. بسیاری از رهبران جهان نیز در جریان نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک حمله روسیه به اوکراین را محکوم کردند.

ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین در روسی بسیج شوند، آگاه است. این روند توانایی اوکراین را در عقب راندن نیروهای روسی تضعیف نمی‌کند. بسیاری از رهبران جهان نیز در جریان نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک حمله روسیه به اوکراین را محکوم کردند.

ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین در روسی بسیج شوند، آگاه است. این روند توانایی اوکراین را در عقب راندن نیروهای روسی تضعیف نمی‌کند. بسیاری از رهبران جهان نیز در جریان نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک حمله روسیه به اوکراین را محکوم کردند.



کرد و اجازه نخواهد داد که امنیت شهروندانش به خطر بیفتد.

دقتر لایید همچنین به نقل از وی، پادشاه اردن را شریک استراتژیک اسرائیل دانست.

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

**مدیر مسئول و سردبیر**

مسح مهاجری

**نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی**

تلفن **۰۹۷۷۶۴۴۲۰** کد پستی **۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱** نامبر **۷۷۶۴۴۱۸**

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی **www.jepress.ir**

نشانی پست الکترونیکی **info@jepress.ir** صندوق پستی **۴۹۷۳-۱۱۱۵۵**

چاپخانه **روزنامه جمهوری اسلامی**

#### تحلیل سیاسی

### قطعه‌های پازلی که در افغانستان درحال تکمیل شدن است

بشر نورزی، که اسپانسر اصلی مالی و تسلیحاتی طالبان در سالیان جنگ از طریق قاچاق وسیع مواد مخدر بود، توسط آمریکایی‌ها از زندان آزاد شد و خنده کنان در کنار امیر خان متقی نشست.

به نظر می‌رسد که قطعه‌های پازل بازی جدید آمریکا در افغانستان درحال تکمیل شدن است.ایجاد اختلافات ارضی و توسعه قاچاق مواد مخدر از طریق گروههای تروریستی، دو ابزار مهم آمریکایی‌ها برای مهار رقبای آسیایی‌اش است.

روسیه در اوکراین گرفتار شد، اما چین، علیرغم اقدامات تحریرک آمیز آمریکا، تا کنون وارد باتلاق تایوان نشده است.اما آمریکا خواهد کوشید تا از طریق ابزار بعدی (افزایش تولید مواد مخدر در سایه حاکمیت گروههای تروریستی)، همچنان رقبای قدرتمند خود در آسیا را کنترل کند.

توسعه کشت مواد مخدر در افغانستانی که تحت حاکمیت یک گروه وحشی غیر یاسخگو به جهان باشد، می‌تواند مشکلات امنیتی زیادی برای همسایگان به ویژه روسیه، چین، ایران و هند ایجاد کند.

حقیقت اینست که طالبان درحال تبدیل کردن افغانستان به یک باتلاق خطرناک برای منطقه است.از این رو، هر کمکی به طالبان برای تثبیت حاکمیت این گروه، عملاً کمک به عمیق‌تر کردن این باتلاق است.

تردیدی نیست که آمریکا تلاش دارد تا افغانستان را به باتلاقی برای گرفتار کردن رقبای تبدیل کند، اما این خیال همسایگان که تعامل با طالبان، پای آنها را از این باتلاق دور نگاه خواهد داشت، خواب و خیالی بیش نیست.

«محمد شیاع السوداني»

### برنامه دولتش را برای نمایندگان مجلس عراق تشریح کرد

منابع رسانه‌ای عراق از دیدار نامزد چارچوب هماهنگی شیعیان عراق برای تصدی پست نخست‌وزیری این کشور با شماری از نمایندگان مجلس خبر دادند.

به گزارش ایسنا، به نقل از شفق نیوز، محمد شیاع السوداني، نامزد چارچوب هماهنگی شیعیان عراق (به جز جریان صدر) برای تصدی پست نخست‌وزیری این کشور شامگاه سه‌شنبه در سالن پذیرایی مجلس با جمعی از نمایندگان دیدار کرد.

شفق نیوز در این باره گزارش داد که شیاع السوداني در این جلسه غیررسمی به تشریح برنامه دولت خود برای نمایندگان مجلس پرداخت. طبق این گزارش، این جلسه رسمی و الزام‌آور تلقی نمی‌شود چراکه تعداد نمایندگان حاضر در جلسه به حد نصاب نرسیده و اکثر نمایندگان حاضر از چارچوب هماهنگی شیعیان بودند. محمد شیاع السوداني نیز در توییتی پس از این نشست نوشت: ما به دعوت جناح‌های مختلف مجلس برای تبادل دیدگاهها و بینش‌نهادات درباره برنامه وزارت‌خانه‌ها و شکل روابط میان مجلس و دولت تعدی لیبک گفتیم.

وی تصریح کرد: در نشست به موضوعات مهمی در رابطه با جنبه‌های مختلف مشکلات خدماتی و معیشتی شهروندان و فعال‌سازی موتور اقتصاد کشور پرداخته شد.

دیدار السوداني و نمایندگان مجلس عراق پس از آن انجام شد که سه‌شنبه و به دنبال انتشار اخبار ضد و نقیضی مبنی بر احتمال تغییر نامزد چارچوب هماهنگی شیعیان عراق برای تصدی پست نخست‌وزیری، این ائتلاف با رد این اخبار تأکید کرد که «محمد شیاع السوداني» گزینه نهایی و بدون تغییر آن برای تصدی پست مذکور است. انتخابات زودهنگام مجلسی عراق ۱۸ مهر ۱۴۰۰ برگزار شد و اکنون با وجود گذشت حدود یک سال از برگزاری این انتخابات، تاکنون دولت جدیدی تشکیل نشده است و به همین دلیل عراق وارد یک بن‌بست سیاسی در نتیجه اختلافات میان احزاب شده است.

### نتانیاهو: لایید از نصرالله وحشت کرد و از استخراج گاز کاریش منصرف شد

نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی، نخست‌وزیر فعلی این رژیم را به تسلیم شدن در برابر حزب‌الله و واگذاری میدان گازی کاریش به لبنان محرم کرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از سایت‌المیادین، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی یائیر لایید، نخست‌وزیر فعلی این رژیم را به تسلیم شدن در برابر حزب‌الله لبنان و اذعان به آن متهم کرد. وی در فیلم ویدئویی که در صفحه توئیتری خود منتشر کرد، گفت: شهروندان اسرائیلی، من صحبت بسیار ناراحت‌کننده با شما دارم، لایید در مقابل تهدیدات نصرالله کاملاً عقب نشینی کرده است. وی افزود: نصرالله لایید را تهدید کرد که اگر قبل از امضای قرارداد گازی با لبنان، میدان کاریش را عملیاتی کنیم به اسرائیل حمله خواهد کرد.

نتانیاهو در ادامه گفت: لایید وحشت کرد و از استخراج گاز از میدان گازی کاریش منصرف شد و اکنون می‌خواهد بدون هیچ نظارتی از جانب ما، یک میدان گازی به ارزش میلیاردار دلار را به لبنان بدهد، میلیاردها دلاری که در خدمت حزب‌الله خواهد بود تا هزاران موشک و راکت را در اختیار بگیرد، تجهیزاتی که به سمت شهرهای اسرائیل هدایت می‌شوند. وی ادامه داد: با کمک شما در آبنان، لیکود به رهبری من، دولت ضعیف و خطرناک لایید را با یک دولت راستگرایی پایدار برای چهار سال آینده جایگزین خواهد کرد. دولتی که امنیت و عزت ملی را به اسرائیل باز می‌گرداند. روز دوشنبه عاموس یدلین، فرمانده سابق اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی گفت، این رژیم با تعیین مرزها برای خود تسخیر، به نفع لبنان امتیازاتی داده است. همچنین رسانه‌های صهیونیستی معتقدند که این رژیم به تهدیدات دبیرکل حزب‌الله گوش فرا داده و به بهانه‌های فنی از استخراج گاز منصرف شده است. میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان نیز بیشتر گفت: مذاکرات برای تعیین مرزهای دریایی به مراحل پایانی خود رسیده است. در این مذاکرات حقوق لبنان برای استخراج گاز و نفت تضمین می‌شود. لبنان و رژیم صهیونیستی بر سر منطقه‌ای به مساحت ۸۶۰ کیلومتر مربع در دریای مدیترانه که دارای منابع نفتی و گازی است، اختلاف‌نظر دارند. مذاکرات غیر مستقیم میان بیروت و تل‌آویو ۱۳۹۹ با نظارت سازمان ملل و با هدف تعیین مرزهای دریایی میان دو طرف آغاز شده و پنج دوره برگزار شد.